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OPIS PRODUKTU

Tynk  STIUK  WENECKI  WAPIENNY,   to  ekskluzywne  pokrycie  dekoracyjne,  efektem 
nawiązujące  do  antycznych  technik  dekoratorskich.  Charakterystyczną  cechą  tak 
wykończonej  powierzchni  jest  jej  naturalny  wygląd  kamienny,  dzięki  zawartości  mączki 
marmurowej oraz satynowy połysk z optyczną przestrzenną głębią.

Zakres zastosowania:
STIUK WENECKI przeznaczony jest do cienkowarstwowego nakładania na tynk, beton, płyty 
gipsowe  oraz  na  wszystkie  podłoża  nośne,  po  ich  wcześniejszym  przygotowaniu,  we 
wnętrzach pomieszczeń.. 

Wykończenie i zabezpieczenie:
Po  wyschnięciu,  STIUK  WENECKI   można  pokryć  specjalnym  WOSKIEM 
DEKORACYJNYM, który pogłębia kolor i połysk, podkreślając uzyskany efekt. 

SPOSÓB UŻYCIA

Przygotowanie:
STIUK  WENECKI  wymaga  podłoża  porowatego,  mocno  związanego,  suchego, 
oczyszczonego  ze  starych,  łuszczących  się  powłok  malarskich,  równego,  bez  spękań, 
wolnego od kurzu i tłustych plam. Powierzchnie pomalowane wcześniej farbami klejowymi 
trzeba  dokładnie  oczyścić  do  odsłonięcia  właściwego  podłoża.  Słabo  związane  podłoża 
należy  zagruntować  głęboko  penetrującym  gruntem.  Wszystkie  powierzchnie  (  oprócz 
surowych  tynków  cementowych)  przed  nałożeniem  tynku  STIUK  WENECKI  muszą  być 
zagruntowane odpornym na alkalia GRUNTEM SCZEPNYM STONE.
Uwaga!: 
-Tynkując zbyt słabe podłoże ryzykują Państwo powstawanie pęcherzy i odpadanie tynku.
-Zbyt chłonne podłoże drastycznie obniża wydajność, co powoduje zwiększenie kosztów.
- Tynk STIUK WENWCKI można bezpośrednio nakładać na niemalowane wcześniej, surowe, 
sezonowane tynki zawierające cement, wapno. Tylko wtedy zwiąże się z podłożem w jedną 
nierozerwalną całość.
- STIUK WENECKI nie nadaje się na zawilgocone podłoża. Przed nałożeniem należy usunąć 
przyczynę zawilgocenia, osuszyć ścianę, usunąć ewentualne zagrzybienie oraz zastosować 
GRUNT ODCINAJĄCY STOPPER.
Przygotowanie tynku:
Suchy tynk zalewać wodą, stale mieszając, w ilościach 3,25-3,5 litra wody na każde 5 kg 
suchej mieszanki. Tak przygotowaną masę o konsystencji pozwalającej na jej przyczepność 
do  narzędzi  i  podłoża,  zamknąć i  koniecznie  pozostawić  w opakowaniu na  minimum 24 
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godziny lub dłużej.  Po okresie  dojrzewania powtórnie  zamieszać,  można dolać  niewielką 
ilość wody celem uzyskania preferowanej konsystencji.
Barwienie:
Wystarczy wlać barwnik i dokładnie wymieszać. Do Państwa dyspozycji jest gama nowych, 
odpornych  na  alkalia,  Barwników  FOX.  Należy  pamiętać,  aby  jednorazowo  zabarwić 
odpowiednią ilość STIUKU WENECKIEGO do wykonania całej dekoracji. 
Wskazówki:
Tynki wapienne aby dobrze związały wymagają odpowiedniej ilości wody. W czasie aplikacji 
należy podjąć różnorakie kroki, aby wysychanie było możliwie długie i równomierne. Należy 
zadbać  o  podłoże  przez  odpowiednie  nawilżenie  oraz  zapewnić  odpowiedni  klimat  w 
pomieszczeniu.  Aby  nie  doprowadzić  do  nierównomiernego  przesychania  STIUKU 
WENECKIEGO  należy  wyłączyć  ogrzewanie,  najlepiej  pracować  w  zamkniętych 
pomieszczeniach,  bez  przeciągów,  w  temperaturze  powyżej  5  ⁰C,  z  dala  od  silnego 
oświetlenia  sztucznego i  bezpośredniego działania  promieni  słonecznych na dekorowane 
powierzchnie.

Dekorowanie: 
1 warstwa: 
W  każdym  przypadku  bez  względu  na  rodzaj  zastosowanego  gruntu  i  podłoża,  przed 
rozpoczęciem nakładania STIUKU WENECKIEGO należy całą powierzchnię zwilżyć wodą w 
sposób proporcjonalny do jej chłonności. Stiuk należy nałożyć pacą ze stali  nierdzewnej i 
wygładzić. Odpowiednie operowanie narzędziem umożliwia wykonawcy stworzenie „rysunku” 
dekorowanej powierzchni. Odczekać 12-24 godziny aby powierzchnia była sucha.
2 warstwa: 
Przed przystąpieniem do nakładania  drugiej  warstwy należy  całą  powierzchnię  delikatnie 
zwilżyć wodą przy użyciu np. wilgotnej gąbki, zapobiegając spływaniu strużek wody w dół. 
Przed aplikacją należy również sprawdzić stan krawędzi pacy- muszą być idealne. Najlepiej 
przeszlifować je papierem ściernym 2000, aby były równe i ostre. 
Nakładać cienką warstwę STIUKU na całą powierzchnię, na przemian delikatnie nakładając i 
ściągając  nadmiar  materiału  przesuwając  po  nałożonej  warstwie  ostrym  kantem  pacy, 
zawsze zaczynając  na suchej  części  i  kończąc na  mokrej  (  metoda ta  pozwala uniknąć 
szpecących „kresek”- śladów po pacy). W ten sposób wykonać pracę na całej powierzchni. 
W czasie przesychania drugiej  warstwy „wybłyszczamy” stiuk,  poprzez kilkakrotne mocne 
przeciąganie ostrym kantem pacy. Przy wybłyszczaniu konieczne jest utrzymywanie ostrza 
pacy w idealnej czystości ( najlepiej usuwać z pacy jakiekolwiek ślady materiału po każdym 
przeciągnięciu, przy pomocy papierowych ręczników lub suchej szmatki). 
3 warstwa: 
W  zależności  od  efektu  jaki  chcemy  osiągnąć  możemy  nałożyć  3  warstwę  postępując 
dokładnie jak w drugiej, zarazem drugą traktować jak pierwszą.
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Dodatkowe efekty:
Efekty  szablonami.  Dla  uzyskania  efektów  zdobniczych  przy  użyciu  szablonów 
dekoratorskich  należy  wykonać  ich  aplikacje  przed  wykonaniem  drugiej  warstwy.  Efekty 
pojawią się jako dekoracyjne przebarwienia w czasie wybłyszczania ostatecznej warstwy.
Woskowanie :
Woskowanie należy rozpocząć po 2 tygodniach od zakończenia dekorowania. Wosk należy 
nanosić przy użyciu pacy.  Nanieść niewielką ilość wosku na krawędź pacy,  nakładać na 
powierzchnię 0,5 do 0,7 m2 i równomiernie rozprowadzić cienką warstwę. Kiedy delikatnie 
przysycha zaczynamy polerować przy użyciu miękkiego tamponu bawełnianego lub szmatki. 
Po wypolerowaniu jednej części przechodzimy do nakładania i polerowania następnej, aż do 
całkowitego  pokrycia  powierzchni.  Zastosowany  wosk  nadaje  połysk  na  płaskich 
powierzchniach i przyciemnia kolor. Przed zastosowaniem na całej powierzchni, zalecamy 
wykonanie niewielkiej próbki.
Namydlanie: 
W  celu  zastosowania  STIUKU  WENECKIEGO  w  pomieszczeniach  o  podwyższonej 
wilgotności,  na  powierzchniach  nienarażonych  na  bezpośrednie  działanie  wody,  należy 
zamiast wosku zastosować MYDŁO DEKORACYJNE, służące do hydrofobizacji i pielęgnacji 
powierzchni  tynków  wapiennych.  Mydło  można  zastosować  również  ze  względów 
estetycznych. Nanosimy roztwór mydła pędzlem, rozcieramy plastikową japonką i polerujemy 
przy pomocy zwiniętego w kłębek worka foliowego (najlepiej z folii HDPE), aby nadać połysk i 
usunąć nadmiar mydła. Namydlanie można rozpocząć praktycznie po przeschnięciu finalnej 
warstwy  tynku.  Szczegółowa  instrukcja  namydlania  znajduje  się  na  opakowaniu  MYDŁA 
DEKORACYJNEGO. Zastosowane mydło nadaje niewielki połysk i przyciemnia kolor. Przed 
zastosowaniem  na  całej  powierzchni,  zalecamy  wykonanie  niewielkiej  próbki.  STIUK 
WENECKI  dzięki  zawartości  wapna  działa  bakteriobójczo,  jego  wysoka  alkaliczność 
zapobiega  rozwojowi  flory  bakteryjnej  i  pleśni.  Składniki  produktu  są  pochodzenia 
naturalnego.

Zamieszczone  powyżej  informacje  stanowią  podstawowe  instrukcje  stosowania  wyrobu  i  nie  zwalniają  wykonawcy  z  obowiązku  
wykonywania  prac  zgodnie  z  zasadami  sztuki  malarskiej,  odpowiednimi  normami  i  przepisami  BHP.  Producent  nie  ponosi  
odpowiedzialności za stosowanie wyrobu niezgodnie z przeznaczeniem.

NARZĘDZIA
Paca  ze  stali  nierdzewnej,  szpachelka,  papier  ścierny  2000,gąbka,  wilgotna  szmatka, 
szmatka lub tampon bawełniany.  Po skończonej  pracy narzędzia jak najszybciej  umyć w 
ciepłej wodzie.
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DANE TECHNICZNE  (Szczegółowe informacje dotyczące produktu znajdują się  w karcie 
bezpieczeństwa dostępnej u producenta).
Kolor: Biały
Wydajność: 0,4 do 0,8 kg suchego tynku/m²  

Ilość warstw: 2 lub 3 warstwy
Czas schnięcia: 6-24 godzin w zależności od grubości warstw
Barwienie : nie przekraczać 80 ml barwnika na 1kg suchej mieszanki
Przechowywanie i użytkowanie: W formie handlowej należy przechowywać w oryginalnie 
zamkniętych opakowaniach w suchym pomieszczeniu. Nie dopuszczać do częstej zmiany 
temperatur o dużej amplitudzie wahań. 
Klasyfikacja preparatu: Preparat drażniący Xi
Zwroty określające rodzaj zagrożenia (R):  
R41 – ryzyko poważnego uszkodzenia oczu
R37 – działa drażniąco na drogi oddechowe
R 38 – działa drażniąco na skórę
Bezpieczeństwo:
S2 - Chronić przed dziećmi
S22 - Nie wdychać pyłu w czasie mieszania
S24 - Unikać zanieczyszczenia skóry
S25 - Unikać kontaktu z oczami
S26 -  Zanieczyszczone oczy przemyć natychmiast dużą ilością wody i  zasięgnąć porady 
lekarza.
S36/37/39 -  Nosić odpowiednią odzież ochronną, odpowiednie rękawice ochronne i okulary 

lub ochronę twarzy.
Numer partii:  podane na opakowaniu.

ATESTY:

Produkt posiada atest PZH nr HK/B/0097/07/2008
Produkt spełnia wymagania Polskiej Normy nr PN-EN 998-1:2004
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KONSULTACJE TECHNICZNE:

W karcie informacyjnej niemożliwe jest opisanie wszystkich  rodzajów podłoży oraz sposobu 
ich przygotowania. W przypadku prac z podłożem nie opisanym w niniejszej karcie konieczna 
jest konsultacja z naszym serwisem technicznym. Chętnie udzielimy wszelkich niezbędnych 
informacji. Porady i inspiracje są  także dostępne na stronie internetowej:
 www.fox-dekorator.pl
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